Prorrogação do prazo de vigência em 12 (doze) meses, com início no dia 10 de outubro de
2025 e término no dia 09 de outubro de 2026.

1.1.2. Reajuste dos valores contratados através do índice IPCA de 5,3512%, onde o valor
estimado da contratação passará de R$ 315.854,60 para R$ 332.892,40 (trezentos e trinta e dois mil,
oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos), conforme tabela abaixo:

Itens Quant.
Máx. Unidade Descrição Detalhada Valor

Unitário
Valor total

(R$)

1 1.200 Kg
Coleta e descarte de resíduos classe B para uma

estimativa de 12 meses - Campus Alegrete R$ 5,08 R$ 6.096,00